



# info Nowa Ruda

www.um.nowaruda.pl/info

Wydaje Urząd i Rada Miasta Nowa Ruda nr 38 (43) 20.06. - 3.07.2003 r. ISSN 1644-5090

## Młodzieżowa Sesja Rady Miasta

11 czerwca w Gimnazjum Nr 2 w Nowej Rudzie odbyła się Młodzieżowa Sesja Rady Miasta przygotowana przez uczniów gimnazjum pod baczny okiem radnej **Ireny Caryk**. Na sesję zaproszony został wiceburmistrz miasta **Daniel Ekiel** (absolwent tejże szkoły).



Sesja była przygotowana i odbyła się w sposób profesjonalny. Zgłaszane były wnioski i interpelacje, zadawano pytania do burmistrza w sprawach różnych, przegłosowywano i podejmowano uchwały. Burmistrz wyczerpująco odpowiadał na zadawane pytania młodych radnych. W pytaniach poruszano wiele problemów związanych z miastem, najistotniejsze problemy dotyczące młodych ludzi. Na koniec burmistrz zaprosił i zachęcał młodych

ludzi do czynnego udziału w Sesjach Rady Miasta. Porosił, aby wszystkie zgłoszone wnioski zostały przesłane do Biura Obsługi Samorządu a następnie na ręce burmistrza **Tomasza Kilińskiego**.

## Pracodawco

Urząd Pracy – z myślą o pracodawcach – podjął inicjatywę przygotowania specjalnego programu powiatowego. W ramach wspomnianego programu istnieje możliwość pozyskania dodatkowych środków z Funduszu Pracy, które mogą być przeznaczone na realizację zadań o wysokiej efektywności zatrudnienia.

Bezpośrednich informacji o powyższej sprawie udziela kierownik Powiatowego Urzędu Pracy w Kłodzku – tel. 867 23 53, 867 40 46.

## VII POLSKO-NIEMIECKA SZTAFETA POKOLEŃ

na terenie CTS w Słupcu



21. 06. 2003 CTS

### PROGRAM

- 10.00-16.00 - Zawody łucznicze.  
Eliminacje do Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieżowej Mistrzów Polski Juniorów i Młodzików
- 16.00-17.00 - Mecz piłki nożnej pomiędzy NTS CENTRUM - TV OBERFROHNA 1862E.V
- 17.00 - 17.30 - Gry i zabawy zręcznościowe  
- konkurs rzutów karnych  
- tory przeszkód  
- zawody zręcznościowe

ORGANIZATOR DLA UCZESTNIKÓW UFUNDOWAŁ ATRAKCYJNE NAGRODY (bilety wstępu na basen)

17.30-18.30 - Mecz VIPów pomiędzy SITG Nowa Ruda - Kadra Oficerska Wojska i Policji z Kłodzka

19.00 - Spotkanie Integracyjne

WSTĘP WOLNY!

DLA KIBICÓW PRZEWDZIANA JEST NIESPODZIANKA

## W skrócie...

✓ **II Edycja Konkursu „Wolontariusz roku”**. 27 marca 2002 r. Rada Miasta podjęła uchwałę w sprawie ustanowienia tytułu „Wolontariusz Roku”. Nominacje do tego tytułu mogą zgłaszać organizacje, zakłady pracy, instytucje i osoby fizyczne /poprzez wypełnienie i przepisywanie wniosku nominacyjnego; wnioski można otrzymać w budynku UM Rynek 11, pok. nr 311, do 30 czerwca br. Tytuł ten może być przyznany osobom, które dobrowolnie, świadomie, bezinteresownie pracują na rzecz innych; przedsiębiorcom wspierającym działania organizacji pozarządowych /finansowo, rzeczowo, w postaci usług, poprzez udział pracowników firm w pracach organizacji/. Tytuł „Wolontariusz Roku” może być przyznawany w 6 kategoriach: aktywizacja społeczności lokalnej, edukacja i oświata, ekologia, kultura i sztuka, pomoc społeczna i ochrona zdrowia, rozwój demokracji i ochrona praw człowieka. Tytuł przyznawany jest za działania realizowane w poprzednim roku. Każdy może wskazać więcej niż jednego kandydata składając oddzielny wniosek nominacyjny. Nominacja wymaga zgody kandydata. Decyzja o liczbie przyznanych tytułów należy do Kapituły (w skład, której wchodzi 5 osób: Burmistrz Miasta, Przewodniczący Rady Miejskiej, Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Radny Senior, Pełnomocnik Burmistrza ds. Organizacji Pozarządowych w Nowej Rudzie). Ogłoszenie wyników przyznawania tytułu „Wolontariusza Roku” nastąpić będzie w terminie do 30 lipca każdego roku.

✓ **Dni Nowej Rudy w Broumovie**. 12 i 14 czerwca w Broumovie przebiegły pod hasłem „Dni Nowej Rudy w Broumovie”. Organizacja tego typu przedsięwzięć służy poszerzeniu naszych

Dokończenie na stronie 2.

**INFORMUJEMY, że w każdy wtorek Urząd Miejski czynny jest w godzinach: 9<sup>00</sup> - 17<sup>00</sup>.  
W pozostałe dni w godzinach: 7<sup>30</sup> - 15<sup>30</sup>.**

INFO Nowa Ruda. Bezpłatny Biuletyn Samorządowy. Redaguje zespół. Redaktor Naczelny Monika Podjaska. Adres redakcji: 57-400 Nowa Ruda, Rynek 11, pok. nr 311, tel. (0-74) 872 0307, 872 0308, fax 872 2268, e-mail: info@um.nowaruda.pl  
Druk: Usługi Poligraficzne Bogdan Kokot vel Kokociński, ul. A. Krajowej 15, tel./fax (0-74) 872 5092, e-mail: kokot@fonet.pl

## W skrócie...

Dokończenie ze strony 1.

✓ transgranicznych kontaktów. Sportowemu czwartkowi towarzyszyły mecze piłki nożnej, spotkania Władz Nowej Rudy z Zarządem Broumova oraz otwarcie wystawy prac dzieci z noworudzkich i broumovskich szkół (wystawę mogliśmy obejrzeć w maju podczas Dni Nowej Rudy). Natomiast w sobotnie popołudnie dla Broumovian program przygotował Zespół Pieśni i Tańca, który towarzyszył Czechom w dniu referendum dotyczącego akcesu Czech do Unii Europejskiej.

✓ **Nowe oddziały starostwa w Nowej Rudzie.** Od 2 czerwca br. w ramach Noworudzkiego Oddziału Starostwa Kłodzkiego utworzone zostały nowe stanowiska: Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich – którego zakres obejmuje: przyjmowanie wniosków o zalesieniu gruntów, o wydanie kart wędkarskich, o rejestrację sprzętu pływającego, o wyłączenie gruntów z użytkowania rolniczego. W Wydziale tym można również uzyskać informacje o możliwościach wsparcia finansowego rozwoju obszarów wiejskich i restrukturyzacji rolnictwa (program SAPARD, kredyty preferencyjne oraz inne źródła wsparcia), a także informacje o możliwościach wsparcia rozwoju wsi i gospodarstw rolnych po 1 maja 2004.

Stanowisko Wydziału Ochrony Środowiska załatwiać będzie sprawy w zakresie: ochrony przed hałasem, promieniowania niejonizującego, przyjmowania wniosków i udzielanie informacji w sprawach związanych z gospodarką wodną i ochroną przeciwpowodziową, ochroną powietrza atmosferycznego, gospodarką odpadami, geologią i zasobami naturalnymi. Interesanci przyjmowani są codziennie w biurze przy ul. Niepodległości 8, od godz. 7.30 do godz. 15.30, a we wtorki od godz. 8.00 do godz. 16.00, nr telefonu: 872 17 57.

✓ **Dolnośląski Klucz Sukcesu – po raz siódmy.** Kolejny już raz Dolnośląskimi Kluczami Sukcesu wyróżnione zostały najlepsze firmy, gminy, organizacje pozarządowe oraz wybitne osobowości naszego regionu. Do nagród zgłoszonych zostało w sumie ok. 80 podmiotów, z tego Kapituła wybrała 32 nominatów. Władze Miasta do tego wyróżnienia zgłosiły Zakłady Przemysłu Odzieżowego „Nowa Ruda” - w kategorii „Dla najlepszej dolnośląskiej firmy produkcyjnej lub usługowej zatrudniającej do 250 osób”, które zostały nominatem w swojej kategorii. (Poniżej zamieszczamy

otrzymany dyplom, który został odebrany przez Zarząd Spółki podczas uroczystej gali w Legnicy). Gratulujemy!



✓ **TBS.** Rozstrzygnięty został przetarg na zadanie pt. „Odbudowa budynku mieszkalnego przy ul. Przechodniej 3 w Nowej Rudzie”. Spośród 2 zgłoszonych ofert na wykonanie zadania firmy budowlanej z Lubawki oraz ARR „AGROREG” S.A. w Nowej Rudzie komisja wybrała firmę noworudzką kierując się warunkami terminu płatności, warunkami gwarancji oraz ceną. Inwestor został już wprowadzony na teren budowy. Nadal trwają prace przy sporządzaniu wniosku końcowego na uzyskanie kredytu z Krajowego Funduszu Mieszkaniowego.

✓ Uczniowie z noworudzkich szkół na Konkursie „Bezpieczna droga do Zjednoczonej Europy”. 15 czerwca br. na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kłodzku odbył się konkurs „Bezpieczna droga do Zjednoczonej Europy” w ramach IV Festynu Rodzinnego „Żyj bezpiecznie”. Organizatorem tegoż konkursu była Komenda Policji w Kłodzku i Starostwo Powiatowe w Kłodzku. W konkursie brali udział uczniowie szkół podstawowych i gimnazjalnych - gmin powiatu kłodzkiego. Nowa Rudę reprezentowali: **Dagmara Jania**, **Marek Sroka** ze Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Josefa Wittiga oraz **Karolina Gerlich** i **Marek Kromski** z Gimnazjum Nr 1 im. Zjednoczonej Europy. Celem imprezy było przygotowanie do integracji europejskiej i edukacja młodzieży w zakresie bezpieczeństwa na drogach. Dzieci. Młodzież konkurowała w jeździe na rowerze po torze przeszkód, w znajomości znaków drogowych, w rysunkach plastycznych i każdy z uczestników nie wyjechał bez nagrody.

## Z Wydziałów Urzędu Miasta...

■ **Informator dla Turysty i nie tylko.** Urząd Miejski w Nowej Rudzie jest w trakcie przygotowań do wydania informatora skierowanego do mieszkańców miasta oraz odwiedzających nas turystów. Proponujemy Państwu (właścicielom firm, sklepów i innych instytucji) odpłatną reklamę Państwa firmy na łamach foldera. Informator pt.: „Co, gdzie, kiedy” - zawierać będzie: informacje o mieście, atrakcjach turystycznych, imprezach, dane teleadresowe instytucji, bazy turystycznej, sportowej, czyli „niezbędnik” mieszkańca i turysty. Planowany termin wydania - 1 lipca 2003 r. Proponujemy:

1 strona reklamy - 100 zł + VAT + /nieodpłatne przekazanie 50 egzemplarzy/,

1/2 strony reklamy - 50 zł + VAT + /nieodpłatne przekazanie 20 egzemplarzy/.

Nakład 5.000 egzemplarzy. Licząc na przychyłność Państwa firm zapraszamy do współpracy. Kontakt: Monika Podjaska, Małgorzata Jędrzejewska – Skrzypczyk, UM, Rynek 11, pok. nr 311, tel. 872 0307, 872 03 08.

■ **Wydział Spraw Obywatelskich** – przypomina, że do końca bieżącego roku istnieje obowiązek wymiany dowodów osobistych wydanych w latach 1962 – 1972.

■ **Wydział Infrastruktury i Inwestycji.** Jak informuje inwestor: WSSE „Inwest – Park” w końcowej fazie jest budowa gazociągu na terenie – podstrefy Nr 6 przy ulicach: Spacerowej, Zagórze. Wykonawca robót jest firma Gazo – Budowa z Poznania.

Zakończył się I etap budowy odcinka sieci gazowej przy ul. Cmentarnej. W planie inwestora: Zakładu Gazowniczego jest budowa kolejnych odcinków przy ulicach: Zaułek, Przechodnia, Piłsudskiego oraz Pl. Grunwaldzkim – jednak inwestycja jest uzależniona od środków finansowych zakładu.

## Sesja Rady Miejskiej

25 czerwca o godz. 9.00 w ratuszu odbędzie się kolejna Sesja Rady Miejskiej. Obrady poświęcone będą analizie i ocenie stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta Nowa Ruda.

## Decyzje Burmistrza:

### **W ramach gospodarowania mieniem komunalnym:**

- 4 Wydał zarządzenie w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości zabudowanych i niezabudowanych, położonych na terenie miasta Nowa Ruda, przeznaczonych do sprzedaży.
- 4 Ogłosił I przetarg na sprzedaż działek niezabudowanych położonych przy ul. Radkowskiej i ul. E. Kwiatkowskiego.
- 4 Ogłosił II przetarg na sprzedaż nieruchomości zabudowanej budynkami użytkowymi (po byłym wentylatorze) przy ul. Stara Droga 27.
- 4 Ogłosił przetarg nieograniczony w trybie ustawy o zamówieniach publicznych na wybór wykonawców operatów szacunkowych lokali mieszkalnych i użytkowych, gruntów i prac geodezyjnych.
- 4 Wydał zarządzenie w sprawie wzoru udzielonej bonifikaty (nabywca, który przy nabyciu lokalu mieszkalnego skorzystał z bonifikaty w cenie sprzedaży i zbył lokal przed upływem 2 lat od daty nabycia zobowiązania jest do zwrotu udzielonej bonifikaty, po jej waloryzacji. Powyższego nie stosuje się, gdy następuje równoczesną sprzedaż wszystkich lokali lub ostatniego lokalu w budynku).
- 4 Przeprowadził rokowania na sprzedaż nieruchomości, położonej przy ul. Kłodzkiej 7a. W rokowaniach wzięło udział 5 uczestników. Nieruchomość została sprzedana za cenę 62.000zł.
- 4 Sprzedał dwie działki zabudowane garażami, przy ul. Świdnickiej i ul. Kościelnej, budynek mieszkalny do remontu przy ul. Wiejskiej 25, lokal mieszkalny - os. Piastowskie 14/3/1.
- 4 Nadzorował prowadzenie prac związanych ze sporządzeniem ewidencji mienia komunalnego. Zostały złożone rejestry na wszystkie działki zabudowane i niezabudowane, obecnie zakładane są karty budynków, a następnym etapem będzie wycena mienia, na podstawie średnich cen rynkowych uzyskiwanych ze sprzedaży na terenie Nowej Rudy.
- 4 Przeprowadził postępowanie przetargowe na wykonanie sieci gazowej do ul. Zagórze do ul. Spacerowej. Wpłynęły 2 oferty. Wybrano ofertę GAZOBUDOWY POZNAŃ.
- 4 Podpisał umowę ze Związkiem Spółek Wodnych w Nowej Rudzie w wykonanie zadania pn. „Odtwarzanie urządzeń melioracyjnych na terenie miasta Nowa Ruda”. W ramach zadania zatrudniono 6 bezrobotnych (roboty publiczne).
- 4 Rozpoczął postępowanie przetargowe na wybór wykonawców robót w ramach zadania „Utrzymanie urządzeń związanych z bezpieczeństwem i odwodnieniem dróg”.
- 4 Nadzorował wykonanie przeglądów gwarancyjnych:
  - drogi w ciągu ulic W. Witosa i F. Chopina;
  - drogi w ciągu ul. W. Reymonta;
  - drogi w ciągu ul. Miedzianka;
  - mostu w ciągu ul. Stara Droga;
  - mostów w ciągu ul. Cichej.
- 4 Z dokonanych przeglądów gwarancyjnych sporządzono protokoły, w których wyznaczono terminy usunięcia wad i usterek.
- 4 Wystąpił o opinie i uzgodnienia miejscowych

lanów zagospodarowania przestrzennego dla terenów w rejonach ul. Kłodzkiej i południowego odcinka planowanej obwodnicy Nowej Rudy;

- 4 Wystąpił z wnioskiem o uruchomienie robót publicznych na zadania realizowane przez:
  - Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej - przygotowanie terenów pod inwestycje - planowane zatrudnienie 10 bezrobotnych;
  - Miejski Ośrodek Kultury - budowa elementów małej architektury - planowane zatrudnienie 6 bezrobotnych;
  - Klub Sportowy - przebudowa trybun boiska sportowej - planowane zatrudnienie 5 bezrobotnych.
- 4 Prowadzi negocjacje z WSSE „INWEST-PARK” sp. z o.o. o dofinansowanie budowy kanalizacji sanitarnej ul. Obozowa;
- 4 Koordynował zakończenie opracowania koncepcji aktywizacji szlaków turystycznych Góra Wszystkich Świętych - droga od ul. W. Broniewskiego;
- 4 Opracował programy aktywizacji zawodowej bezrobotnych „Czyste miasto”, „Zdążyć przed powodzią” i „Żadna inwestycyjne”.

### **W ramach wykonywania budżetu miasta:**

- 4 Wydał zarządzenie z dnia 23 maja 2003r. w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta na rok 2003. Zmieniono plan wydatków w celu zabezpieczenia w odpowiednim stopniu planu wydatków dotyczącego działalności Urzędu Miejskiego w Nowej Rudzie.
- 4 Wydał zarządzenie z dnia 10 czerwca 2003 r. w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta na rok 2003. Dokonano zwiększenia planu dochodów i wydatków, dotyczący dotacji celowej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami.

### **W ramach spraw oświatowych:**

- 4 Wydał zarządzenie w sprawie powierzenia Panu Dariuszowi Chojeckiemu funkcji Dyrektora Miejskiego Zespołu Szkół Nr 1 w Nowej Rudzie.
- 4 Wydał zarządzenie w sprawie powierzenia Pani Dorocie Komarnickiej funkcji Dyrektora Przedszkola Miejskiego Nr 2 w Nowej Rudzie.

### **W ramach Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej i promocji miasta:**

- 4 Otrzymał decyzję od Starostwa Powiatowego w Kłodzku zezwalającą na użytkowanie uzbrojenia terenu pod Specjalną Strefę Ekonomiczną.
- 4 Koordynował zakończenie budowy gazociągu do kompleksu Nr 6 w Słupcu przy ul. Spacerowej.
- 4 Nadzorował wydanie folderów: gospodarczego i turystycznego miasta Nowa Ruda.
- 4 Wziął udziału w projekcie programu dot. międzynarodowej imprezy „Bezpieczna droga do Zjednoczonej Europy”. W dniu 15 czerwca br. w Kłodzku podczas Festynu Rodzinnego „Żyj bezpiecznie”, w programie ty udział wzięli uczniowie Szkoły

Podstawowej nr 3 i Gimnazjum nr 1w Nowej Rudzie.

- 4 Koordynuje działania dot. przekazywania materiałów promocyjnych (folderów, kart pocztowych, parasoli, kubków, naklejek, planów lekcyjnych) jednostkom, które zajmować się będą ich dystrybucją.
- 4 Koordynuje prace związane z przygotowaniem planu miasta.
- 4 Podpisał porozumienie z Prezesem ARR „Agroreg” S.A., Prezesem Spółki Restrukturyzacji Kopalń i Starostą Kłodzkim w sprawie utworzenia i rozpoczęcia działalności Noworudzkiego Parku Przemysłowego.
- 4 Wziął udział w Dniach Nowej Rudy w Broumovie.
- 4 Wziął udział w 75 Międzynarodowych Targach Technologii Przemysłowych i Dóbr Inwestycyjnych w Poznaniu - przedstawienie Noworudzkiego Parku Przemysłowego jako instrumentu zwiększania innowacyjności gospodarki (przez Burmistrza i Prezesa ARR „Agroreg”).
- 4 Objął patronatem finał IV Międzygminnego Konkursu Matematyczno-Fizycznego „Wektor” w Gimnazjum nr 1.
- 4 Zaprosił na spotkanie najlepszych uczniów z noworudzkich szkół.
- 4 Wziął udział w uroczystości „Dolnośląski Klucz Sukcesu” - zgłoszone przez władze miasta Zakładu Przemysłu Odzieżowego „Nowa Ruda” znalazły się w gronie czterech nominatów.

### **W ramach spraw różnych, w tym:**

- 4 Wyraził zgodę na wydłużenie czasu otwarcia sklepu „Żabka” przy ul. Piastów 24/26 do godziny 23.00 na okres od dnia 1 czerwca do dnia 31 grudnia 2003r., zgodnie z opinią Komisji Porządku Publicznego i Komunikacji.
- 4 Zobowiązał Naczelników Wydziałów Spraw Społecznych, Infrastruktury i Inwestycji, Komendanta Straży Miejskiej i Koordynatora OC i Ochrony Ludności do przygotowania materiałów na sesję problemową Rady Miejskiej, poświęconą analizie i ocenie stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w mieście.
- 4 Wydawał zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych (gastronomia, detal i zezwolenia jednorazowe).
- 4 Prowadził rozmowy z Urzędem Pracy w Broumovie w sprawie zatrudnienia mieszkańców miasta w Czechach;
- 4 Wziął udział w spotkaniu w Starostwie Powiatowym z przedstawicielami włoskiej firmy ITALCO, zainteresowanej budową mieszkań socjalnych.
- 4 Wziął udział w pierwszym spotkaniu w Starostwie Powiatowym zespołu konsultacyjnego w sprawie restrukturyzacji służby zdrowia w powiecie kłodzkim. Niestety zespół roboczy powołany przez Zarząd Powiatu nie przedstawił projektu restrukturyzacji.
- 4 Zorganizował spotkanie z Wójtem Gminy Nowa Ruda i Burmistrzem Radkowa w sprawie zakończenia II etapu kanalizacji wsi Ścinawka Dolna. Przekazano projekt porozumienia w tej sprawie gminom Nowa Ruda i Radków.

## OBWIESZCZENIE

Na podstawie art. 44 ust.1, ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 1999 r. nr 15, poz. 139 jednolity tekst z późn. zmianami)

### Burmistrz Miasta Nowa Ruda zawiadamia

że 26 czerwca 2003 r. o godz. 9.00 odbędzie się w Urzędzie Miasta Nowa Ruda, Rynek 11 w Nowej Rudzie, pokój nr 308 (III piętro) rozprawa administracyjna w sprawie ustalenia warunków zabudowy i zagospodarowania terenu dla inwestycji polegającej na: **rozbudowie domu mieszkalnego przy ul. Orkana 40 w Nowej Rudzie, AM 15, Obr. 4, działka nr 312.**

## OBWIESZCZENIE

Na podstawie art. 44 ust.1, ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 1999 r. nr 15, poz. 139 jednolity tekst z późn. zmianami)

### Burmistrz Miasta Nowa Ruda zawiadamia

że 26 czerwca 2003 r. o godz. 10.00 odbędzie się w Urzędzie Miasta Nowa Ruda, Rynek 11 w Nowej Rudzie, pokój nr 308 (III piętro) rozprawa administracyjna w sprawie ustalenia warunków zabudowy i zagospodarowania terenu dla inwestycji polegającej na: **dobudowie do budynku mieszkalnego garażu z pomieszczeniem gospodarczym przy ul. Zagórze 15A w Nowej Rudzie, AM 10, Obr. 8, działka nr 14.**

## OBWIESZCZENIE

Na podstawie art. 44 ust.1, ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 1999 r. nr 15, poz. 139 jednolity tekst z późn. zmianami)

### Burmistrz Miasta Nowa Ruda zawiadamia

że 26 czerwca 2003 r. o godz. 11.00 odbędzie się w Urzędzie Miasta Nowa Ruda, Rynek 11 w Nowej Rudzie, pokój nr 308 (III piętro) rozprawa administracyjna w sprawie ustalenia warunków zabudowy i zagospodarowania terenu dla inwestycji polegającej na: **dobudowie do budynku mieszkalnego ganku oraz wolno stojącego garażu przy ul. Zdrojowisko w Nowej Rudzie, AM 12, Obr. 2, działka nr 167.**

## OBWIESZCZENIE

Na podstawie art. 44 ust.1, ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 1999 r. nr 15, poz. 139 jednolity tekst z późn. zmianami)

### Burmistrz Miasta Nowa Ruda zawiadamia

że 26 czerwca 2003 r. o godz. 12.00 odbędzie się w Urzędzie Miasta Nowa Ruda, Rynek 11 w Nowej Rudzie, pokój nr 308 (III piętro) rozprawa administracyjna w sprawie ustalenia warunków zabudowy i zagospodarowania terenu dla inwestycji polegającej na: **remoncie i modernizacji budynku Gimnazjum nr 2 wraz z przyłączem gazowym i wymianą wewnętrznej instalacji co, cw, wod.-kan. i sanitarnej przy ul. Akacjowej 8 w Nowej Rudzie, AM 1, Obr. 8, działki nr 69 i 72/38.**

## OBWIESZCZENIE

Na podstawie art. 44 ust.1, ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 1999 r. nr 15, poz. 139 jednolity tekst z późn. zmianami)

### Burmistrz Miasta Nowa Ruda zawiadamia

że 26 czerwca 2003 r. o godz. 13.00 odbędzie się w Urzędzie Miasta Nowa Ruda, Rynek 11 w Nowej Rudzie, pokój nr 308 (III piętro) rozprawa administracyjna w sprawie ustalenia warunków zabudowy i zagospodarowania terenu dla inwestycji polegającej na: **budowie kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami do budynków przy ul. Kwiatkowskiego 4, 4a i 6 w Nowej Rudzie, Obr. 7 i 8, działki nr: 2/9, 13/1, 40, 29/1, 34/6, 34/7, 37/5, 37/6, 37/9, 37/12.**

## O G Ł O S Z E N I E

Burmistrz Miasta Nowej Rudy ogłasza **1 przetarg ustny nieograniczony** na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości nie zabudowanych położonych na terenie miasta Nowa Ruda:

### **1. rejon ul. Radkowskiej - obr. 8, AM 17, działka nr 14/6 o pow. 20.070 m<sup>2</sup>**

Działka położona w rejonie ul. Radkowskiej przy budynku nr 105. Jest to teren nie uzbrojony. Część działki stanowi stok o znacznym nachyleniu. Dojazd do nieruchomości wydłużony i utrudniony. W studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Miejskiej Nowa Ruda stanowiącego docelowe wytyczne polityki przestrzennej miasta Nowa Ruda jest to „teren zabudowy jednorodzinnej i niskiej wielorodzinnej”.

Nabywca uiszcza koszt sporządzenia dokumentacji w wysokości 991,80 zł.  
**Cena wywoławcza - 8.500,00 zł**

### **2. ul. E. Kwiatkowskiego nr 53 - obr. 7, AM 12, działka nr 31/1 o pow. 643 m<sup>2</sup>**

Nieruchomość nie zabudowana, przeznaczona pod zabudowę mieszkaniową, położona pomiędzy budynkami nr 52 i nr 54 przy ul. E. Kwiatkowskiego. Dojazd do działki przeciętny - nawierzchnia szutrowa wzdłuż posesji nr 50, dalej nawierzchnia gruntowa. Teren nieuzbrojony (przebieg sieci energetycznej i wodociągowej w odległości ok. 30 m, sieci kanalizacyjnej w odległości ok. 50 m - informacja o mediach nie stanowi warunków zasilania i przyłączy).

Nabywca uiszcza koszt sporządzenia dokumentacji w wysokości 991,80 zł.  
**Cena wywoławcza - 6.500,00 zł**

Przystępujący do przetargu winien wpłacić wadium w wysokości 15 % ceny wywoławczej w gotówce do dnia **4 lipca 2003 r. do godz. 14-tej** w kasie Urzędu Miasta lub w Banku Zach. WBK S.A. O/Nowa Ruda na konto nr 10 1090 2330 0000 0005 9600 0039. Wpłacone wadium zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości.

Cena nieruchomości sprzedawanej w drodze przetargu podlega zapłaceniu nie później niż do dnia zawarcia umowy notarialnej. W razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg od zawarcia umowy notarialnej, wpłacone wadium ulega przepadkowi. Wadium zwraca się niezwłocznie po odwołaniu lub zamknięciu przetargu, nie później niż przed upływem 3 dni od dnia odwołania lub zamknięcia przetargu.

**1 przetarg odbędzie się dnia 9 lipca 2003 r.**

**ad.1 o godz. 11.15**

**ad.2 o godz. 11.30**

**w Urzędzie Miasta w Nowej Rudzie, Ratusz (Sala Ślubów)**

Bliższych informacji udziela Wydział Mienia Komunalnego Urzędu Miasta w Nowej Rudzie, Rynek nr 11, pok. nr 109, tel. 872 03 25.

## REGON

### Informacja dla Firm - dotyczy REGONU.

Jeżeli macie Państwo zaświadczenie z numerem REGON wydane przed 28 sierpnia 1999 r. to przypominamy, że straciło ono ważność z dniem 1 stycznia 2002 roku.

Jeżeli działalność Państwa firmy dotyczy szkolnictwa, nauki jazdy, nauki języków obcych, wynajmowania się do pracy na rzecz innych podmiotów to informujemy, że z dniem 15 stycznia 2003 roku wprowadzono zmiany do niektórych grupowań klasyfikacji PKD, określającej rodzaj działalności firm w rejestrze REGON.

W przypadku, gdy spełnicie Państwo jeden lub oba z powyższych warunków skontaktujcie się z Urzędem Statystycznym we Wrocławiu lub właściwym miejscowo Oddziałem Urzędu Statystycznego – w celu naniesienia stosownych zmian, potwierdzonych Państwa podpisem i wydaniem aktualnego zaświadczenia z numerem REGON.

Prosimy przynieść ze sobą aktualne zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, numer REGON i dowód osobisty.

## Nowa Ruda na Konferencji: „Parki Przemysłowe jako instrument zwiększania innowacyjności gospodarki”



11 czerwca br. w Poznaniu odbyły się 75 Międzynarodowe Targi Technologii Przemysłowych i Dóbr Inwestycyjnych, podczas których, dzięki zaproszeniu pani **Bronisławy Kowalak** – Członka Zarządu Agencji Rozwoju Przemysłu S.A. w Warszawie, burmistrz **Tomasz Kiliński**, zastępca burmistrza **Daniel Ekiel** oraz **Jerzy Dudzik** – Prezes ARR „AGROREG S.A. w Nowej Rudzie mieli okazję zaprezentować Nową Rudę jako miasto z bogatą ofertą inwestycyjną (nowo wydany przez Urząd Miejski folder gospodarczy przyciągał uwagę odwiedzających Targi), Nową Rudę z Noworudzkiem Parkiem Przemysłowym – pierwszym w Polsce (do tej pory podpisanych zostało 7 porozumień dotyczących tworzenia RPP, m.in.: Stągardzie Szczecińskim, Andrychowice, Kędzierzynie Koźlu, a kolejnych 7 jest w fazie przygotowań). Konferencje śledziło wielu odbiorców, którzy dowiedzieli się o programie tworzenia parków przemysłowych, możliwości inwestycyjnych w specjalnych strefach ekonomicznych a także korzyściach funkcjonowania RPP dla regionu, które towarzyszą tym przedsięwzięciom, a więc: lokalne ożywienie gospodarki, zwiększenie wpływów podatkowych, aktywizacja lokalnej społeczności oraz tworzenie miejsc pracy, stymulacja rozwoju regionalnego i lokalnego oraz popraw atrakcyjności inwestycyjnej, wzrost potencjału społeczno-gospodarczego, integracja lokalnego środowiska, wzrost konkurencyjności regionu. Oczywiście korzyści funkcjonowania RPP odczuwają także przedsiębiorcy poprzez realizację wspólnych przedsięwzięć i konsolidację MSP, możliwości wspierania przedsiębiorców, którzy rozpoczynają swoją działalność czy poprawę konkurencyjności działających w obszarze RPP przedsiębiorców.

10 czerwca br. burmistrz **Tomasz Kiliński** gościł panią **Bronisławę Kowalak** – Członka Zarządu Agencji Rozwoju Przemysłu S.A. w Warszawie, w Nowej Rudzie. Po wizycie w ratuszu, gdzie omawiane były sprawy związane z NPP oraz problemach Miasta. Zastępca burmistrza **Daniel Ekiel** – na terenie Góry Wszystkich Świętych przedstawił pani Prezes „Koncepcję zagospodarowania terenu Góry Wszystkich Świętych”. Tego dnia podpisane zostało również porozumienie w sprawie utworzenia i rozpoczęcia działalności Noworudzkiego Parku Przemysłowego.

## Ochrona środowiska

W związku z pytaniami *Mieszkańca dzielnicy Słupiec umieszczonymi w Gazecie Noworudzkiej Nr 332 zamieszczamy informacje dotyczące działań z zakresu ochrony środowiska podejmowane przez Kopalnię Gabra „Słupiec” oraz Kopalnię Węgla Kamiennego „Walbrzych – Nowa Ruda”.*

### Kopalnia „Walbrzych – Nowa Ruda”

W wyniku podjętych działań przez Kopalnię powstał harmonogram określający zakres, sposób i termin zakończenia rekultywacji zwałów KWK „Nowa Ruda” pole „Piast” i „Słupiec” oraz osadnika w Woliborzu. Harmonogram określa zadania związane z rekultywacją zwałów kopalnianych na lata 2002-2007 do przewidywanego zakończenia prac rekultywacyjnych. Zdania przyjęte do realizacji w roku 2002 zostały częściowo wykonane, opracowano dokumentację techniczną wygaszania hałdy 6/4 na polu „Piast” oraz 7/4 na polu „Słupiec”. W roku 2003 Zakład KWK „Walbrzych – Nowa Ruda” wystąpił do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie z wnioskiem o dofinansowanie przedsięwzięcia „Wygaszanie hałdy 6/4 na polu „Piast”. Wniosek przewiduje realizację wygaszania zwału w latach 2003-2005 w następującym zakresie:

W roku 2003 (III i IV kwartał) planowane są prace przygotowawcze polegające na montażu instalacji oraz modernizacji i budowy dróg docelowych, następnie rozpoczęcie robót termoizolacyjnych polegających na utworzeniu ekranów pionowych i poziomych. Przewidywany koszt do poniesienia w roku 2003 wyniesie 1.510 tys. zł. W latach 2004 oraz 2005 przewiduje się kontynuację budowy ekranów, iniekcje w wykonanych otworach czyli właściwe gaszenie oraz pomiar emisji zanieczyszczeń pyłowych i gazowych. Ogółem na realizowanie wygaszania zwału na polu „Piast” przewiduje się wydatkowanie około 6.879 tys. zł. Po wygaszeniu zwału 6/4 przewiduje się przystąpienie do wygaszania zwału 7/4 na polu „Słupiec”. Przyjęcie takiej kolejności prac termoizolacyjnych spowodowane było prowadzona aktualnie eksploatacją węglowych mułów poflotacyjnych z osadnika nr 4 i uzyskaniem możliwości przystąpienia do wygaszania zwału dopiero po ich wyeksploatowaniu. Po wygaszeniu zwałów możliwa będzie właściwa rekultywacja biologiczna.

### Kopalnia Gabra „Słupiec”.

Na terenie zakładu prowadzone są systematyczne kontrole w zakresie ochrony środowiska przez Okręgowy Urząd Górniczy oraz Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska. Ostania inspekcja miała miejsce w dniu 5.06.2003 r. Prowadzone są prace celem wyeliminowania lub zmniejszenia uciążliwości zakładu. W zakresie ograniczenia źródeł emisji zapylenia zlikwidowana została instalacja do produkcji piasku, stary węzeł kruszenia oraz przekazany został do likwidacji węzeł wtórnego kruszenia. Na ciągach technologicznych zastosowano zraszanie, a na grysowni i wiertnicach odpylnie. Nastąpiła hermetyzacja przesyków i tras przenośników. Przystąpiono również do likwidacji części składowiska zewnętrznego zlokalizowanego od strony Osiedla Wojska Polskiego na którym składowane były produkty gotowe oraz doprowadzenie go pierwotnego stanu. Realne jest usunięcie w bieżącym roku 20 tys. produktu gotowego. W roku bieżącym Kopalnia przystąpi do umacniania skarp zwałowiska. Jeszcze w miesiącu czerwcu zakończona zostanie budowa magistrali wodnej do zraszania wewnętrznych dróg transportowych oraz uruchomienia maszyny do czyszczenia dróg zewnętrznych. Celem wyeliminowania zanieczyszczeń potoku Dzik przez wody spływające z rejonu wyrobiska planowane jest rozpoczęcie i zakończenie w tym roku budowy osadnika. Do jego realizacji niezbędna jest przebudowa rampy kolejowej oraz częściowa likwidacja węzła wtórnego kruszenia która nastąpi w miesiącach lipiec i sierpień. Kopalnia zapewnia, że na realizację przedmiotowej inwestycji posiada środki finansowe. Naczelnym organem, pod który podlega Kopalnia Gabra „Słupiec” jest w pierwszej kolejności Okręgowy Urząd Górniczy, a w drugiej kolejności Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska. Powyższe informacje zostały udzielone przez pana **Leszka Kowalczyka** - pracownika Kopalni Gabra w Słupcu.

## OGŁOSZENIE

Burmistrz Miasta Nowej Rudy ogłasza **II przetarg ustny nieograniczony** na sprzedaż niżej wymienionej nieruchomości zabudowanej położonej na terenie miasta Nowa Ruda:

**ul. Stara Droga nr 27 - obr. 2, AM 24, dz. nr 539 o pow. 3.271 m<sup>2</sup>**

Działka zabudowana, ogrodzona, uzbrojona w sieć energetyczną, wodociagową i telefoniczną (sieci przebiegają w granicach nieruchomości), przeznaczona pod przemysł nieuciążliwy. Zabudowę stanowią 4 budynki pokopalniane związane z wentylatorownią.

**Budynek „A”** - obiekt wielobryłowy po byłej wentylatorowni z zasypnym szymbem, parterowy, nie podpiwniczony o ścianach z cegły, tynkach wapienno-cementowych i posadzkach betonowych. Wieżba dachowa drewniana, dwuspadowa, kryta łupkiem, eternitem i papą, brak rynien. Budynek zdewastowany - bez okien, drzwi oraz instalacji. Dach nieszczelny, ściany zawilgocone, ubytki tynków. Obiekt wymaga remontu. Ogólna powierzchnia użytkowa budynku wynosi 176,86 m<sup>2</sup>.

**Budynek „B”** - obiekt dwubryłowy po byłej stacji trafo z dobudowaną parterową o ścianach z cegły i stropodachem żelbetowym jednonapadowym, krytym papą. Wyższa część pokryta jest dachówką. Tynki wapienno-cementowe, posadzki betonowe. Brak drzwi oraz instalacji. Obiekt wymaga remontu. Ogólna powierzchnia użytkowa obiektu wynosi 13,71 m<sup>2</sup>.

**Budynek „C”** - obiekt wolnostojący o ścianach z cegły otynkowanych i stropodachu żelbetowym pokrytym papą - brak rynien. Posiada kanały w części zasypane i posadzkę betonową, okna metalowe bez szyb, brak drzwi, pokrycie nieszczelne. Obiekt wymaga remontu. Ogólna powierzchnia użytkowa budynku wynosi 52,15 m<sup>2</sup>.

**Budynek „D”** - obiekt wolnostojący o ścianach z cegły otynkowanych, stropie WPS na dźwigarach stalowych. Dach dwuspadowy kryty papą - brak rynien. Posadzka betonowa. Zamontowany podciąg NP.260. Pęknięta ściana, gdyż bark nadproża. Wrota stalowe wypełnione deskami. Budynek wymaga remontu. Ogólna powierzchnia użytkowa budynku wynosi 54,40 m<sup>2</sup>.

Nabywca uiszcza koszt sporządzenia dokumentacji w wysokości 1.901,50 zł.

**Cena wywoławcza - 30.000,00 zł w tym:**

- za budynki - 15.000,00 zł

- za grunt - 15.000,00 zł

Przystępujący do przetargu winien wpłacić wadium w wysokości 15 % ceny wywoławczej w gotówce do dnia **4 lipca 2003 r. do godz. 14-tej** w kasie Urzędu Miasta lub w Banku Zach. WBK S.A. O/Nowa Ruda na konto nr 10 1090 2330 0000 0005 9600 0039. Wpłacone wadium zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości.

Cena nieruchomości sprzedawanej w drodze przetargu podlega zapłaceniu nie później niż do dnia zawarcia umowy notarialnej. W razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg od zawarcia umowy notarialnej, wpłacone wadium ulega przepadkowi. Wadium zwraca się niezwłocznie po odwołaniu lub zamknięciu przetargu, nie później niż przed upływem 3 dni od dnia odwołania lub zamknięcia przetargu.

**II przetarg odbędzie się dnia 9 lipca 2003 r. o godz. 11:00 w Urzędzie Miasta w Nowej Rudzie, Ratusz (Sala Ślubów)**

Bliższych informacji udziela Wydział Mienia Komunalnego Urzędu Miasta w Nowej Rudzie, Rynek nr 11, pok. nr 109, tel. 872 03 25.

## Przyjęcia interesantów:

☛ **Bożena Bejnarowicz** - Przewodnicząca Rady Miasta przyjmuje interesantów w każdą środę, w godz. 12.00 - 15.30 w Biurze Rady, Rynek 11, pok. nr 1.

☛ **Tomasz Kiliński** - Burmistrz Miasta Nowa Ruda przyjmuje interesantów w każdy poniedziałek, w godz. 13.00 - 15.30, Ratusz, pok. nr 13.

☛ **Sekretarz Miasta oraz kierownicy komórek organizacyjnych (wydziałów i samodzielnych stanowisk)** przyjmują interesantów w każdy wtorek w godz. 11.00 - 16.00.

☛ **Andrzej Fortuna** - Zastępca Burmistrza przyjmuje interesantów w każdy piątek w godz. 14.00 - 15.30, Drogosław, Rejon Obsługi Mieszkańców, pok. kierownika.

☛ **Daniel Ekiel** - Zastępca Burmistrza przyjmuje interesantów w każdy piątek w godz. 14.00 - 15.30, Filia Miejskiego Ośrodka Kultury w Nowej Rudzie - Słupcu.

☛ **Jan Podgórski** - Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Kłodzkiego - przyjmuje interesantów w każdy wtorek, w godz. 13.00 - 15.30 w Biurze Rady, Rynek 11. pok. nr 1.

BURMISTRZ MIASTA NOWA RUDA

## OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY OFERT

w celu wyboru najkorzystniejszej oferty na wykonanie zamówienia publicznego na usługi pod nazwą:

1. „Ustalenie wartości nieruchomości lokalowych i budynkowych stanowiących własność Gminy Miejskiej Nowa Ruda”

Kryteria wyboru ofert:

- cena - 85%  
- termin wykonania - 15%

-----  
SUMA 100%

2. „Ustalenie wartości nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Miejskiej Nowa Ruda”

Kryteria wyboru ofert:

- cena - 90%  
- termin wykonania - 10%

-----  
SUMA 100%

3. „Wykonywanie usług wraz z dokumentacją geodezyjną nieruchomości stanowiących własność Gminy Miejskiej Nowa Ruda przeznaczonych do obrotu”

Kryteria wyboru ofert:

- cena - 80%  
- termin wykonania - 20%

-----  
SUMA 100%

Termin realizacji zamówienia ustala się od sierpnia 2003 r. do dnia 15 stycznia 2005 r.

W przetargu mogą brać udział oferenci posiadający niezbędne uprawnienia zawodowe oraz nie wykluczeni na podstawie art. 19 ustawy o zamówieniach publicznych. W postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego stosowane będą preferencje krajowe.

Pisemne oferty należy składać w Sekretariacie Urzędu Miasta Nowa Ruda w terminie do dnia lipca 2003 r. do godz. 14-tej. Sposób sporządzenia oferty określa specyfikacja istotnych warunków zamówienia.

Warunkiem udziału w postępowaniu o w/w zamówienia jest wpłacenie do dnia lipca 2003 r. do godz. 14-tej wadium w kasie Urzędu Miasta w wysokości: ad.1 i 2 - 500,00 zł, ad.3 - 1.000,00 zł.

Formularze specyfikacji istotnych warunków zamówienia można pobrać w Wydziale Mienia Komunalnego tut. urzędu, Rynek nr 11, pok.nr 109 po uiszczeniu w kasie urzędu opłaty w wysokości 5,00 zł.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu lipca 2003 r. o godz. 10-tej w siedzibie Zamawiającego.

Pracownikiem uprawnionym do kontaktów z oferentami jest Pani Elżbieta Burgiel - Inspektor Wydziału Mienia Komunalnego Urzędu Miasta w Nowej Rudzie, Rynek nr 11, pokój nr 109, tel. 074 / 872 0325 w godz. od 8.00 do 15.00.

## Informacja dla MŚP

Wałbrzyska Specjalna Strefa Ekonomiczna „Invest - Park” sp. z o.o. oferuje dogodne warunki do prowadzenia działalności gospodarczej dla małych i średnich przedsiębiorstw na terenie podstrefy Nowa Ruda.

Urząd Miasta Nowa Ruda przyjmuje wnioski zainteresowanych podmiotów gospodarczych, które chciałyby rozpocząć i prowadzić działalność gospodarczą w noworudzkiej podstrefie WSSE. Po pozytywnym zaopiniowaniu wniosku Zarząd Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej „Invest - Park” sp. z o.o.:

- udzieli zezwolenia na prowadzenie działalności na terenie specjalnej strefy ekonomicznej zgodnie z przepisami dotyczącymi Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej,

- **wybuduje z własnych środków obiekty produkcyjne z pełną infrastrukturą techniczną niezbędną do prowadzenia działalności gospodarczej,**

- **wydzierżawi powierzchnię produkcyjną na dogodnych warunkach w celu prowadzenia działalności.**

Podmioty uzyskują prawo do pomocy publicznej w wysokości do 65% poniesionych nakładów inwestycyjnych związanych z prowadzoną działalnością w strefie do wykorzystania do kwietnia 2017 roku.

Dodatek do "Info" Nowa Ruda  
redagowany przez:

Agencję Rozwoju Regionalnego  
"Agroreg" S.A. w Nowej Rudzie



# **Przedsiębiorco,**

*jeżeli chcesz założyć własną działalność tu  
uzyskasz fachową poradę w zakresie:*

- Doradztwa
- Szkoleń
- Preferencyjnych pożyczek
- Certyfikatów jakości i technologii

*Oferujemy również kompleksową obsługę inwestorów, dostęp do sali konferencyjnej oraz wynajem powierzchni biurowych*

Informacja:

Agencja Rozwoju Regionalnego  
„AGROREG” S.A.

ul. Kłodzka 27

57-402 Nowa Ruda

tel./fax 074 872 50 25

## **„ZINTEGROWANY PROGRAM ROZWOJU PRZEDSIĘBORCZOŚCI POGRANICZA POLSKO – CZESKIEGO W PERSPEKTYWIE PRZYSTAPIENIA DO UE”**

Agencja Rozwoju Regionalnego „AGROREG” S.A. z siedzibą w Nowej Rudzie informuje, że w ramach Wspólnego Funduszu Małych Projektów, Programu Współpracy Przygranicznej Phare Polska – Czechy 2000, realizuje projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej „Zintegrowany Program Rozwoju Przedsiębiorczości Pogranicza Polsko – Czeskiego w perspektywie przystąpienia do UE”.

Projekt zawiera szereg koncepcji z zakresu rozwoju przedsiębiorczości w Euroregionie Glacensis. Stanowi logiczny i zintegrowany program łączący elementy doradztwa, szkoleń oraz kreowania infrastruktury biznesowej.

Pierwszy etap projektu zakłada utworzenie grupy doradców lokalnych, których kwalifikacja i zdobyta wiedza na temat metodyki i standardów doradztwa zostaną w przyszłości wykorzystane w procesie świadczenia usług dla małych i średnich przedsiębiorstw.

Drugi etap projektu związany jest z realizacją planu szkoleniowego dla małych i średnich przedsiębiorstw oraz osób rozpoczynających działalność gospodarczą. Jego celem jest dostarczenie uczestnikom wiedzy z takich dziedzin jak: finanse, prawo podatkowe, celne, marketing ze szczególnym uwzględnieniem prawa czeskiego, jak również ułatwienie kontaktów ze stroną czeską: instytucjami, ekspertami i doradcami.

Na dzień dzisiejszy wyłoniono i przeszkolono grupę doradców lokalnych. W pierwszym tygodniu lipca 2003 r. zostanie przeprowadzone szkolenie dla grupy doradców z udziałem czeskich ekspertów.

# PRZEDSIĘBIORCO SKORZYSTAJ DOTACJE DLA MŚP W 2003 ROKU

Tel.: 074/ 872 50 25



## **Zakup:**

- nowego środka transportu
- nowych urządzeń produkcyjnych
- wyposażenia hotelu, pensjonatu

Dotacja: **od 2 000 do 50 000 Euro**  
(od 8 980 do 224 500 zł)

## **Rozwój firmy:**

doradztwo w zakresie:

- marketingu
- zarządzania
- biznes planów
- studium wykonalności

Dotacja: **od 500 do 5 000 Euro**  
(od 2 245 do 22 450 zł)

## **Rozwój eksportu:**

doradztwo w zakresie:

- udziału w targach, misjach handlowych
- badania rynków
- opracowania i wydawania materiałów promocyjnych

Dotacja: **od 1 500 do 15 000 Euro**  
(od 6 735 do 67 350 zł)

## **Firma internetowa:**

- doradztwo związane z rozwojem firmy
- uruchomienie działalności

Dotacja: **do 5 000 Euro** (do 22 450 zł)  
**od 3 000 do 10 000 Euro**  
(od 13 470 do 44 900 zł)

Organizację **szkolenia** dla kadry zarządzającej i pracowników MŚP

Dotacja: **do 50% kosztów netto**

**Certyfikaty jakości:** ISO, HACCP, QS

Dotacja: **od 1 000 do 10 000 Euro**  
(od 4 490 do 44 900 zł)

Doradztwo w zakresie **innowacji i technologii**

Dotacja: **od 1 500 do 10 000 Euro**  
(od 6 735 do 44 900 zł)

Zakup i montaż **prydomowej oczyszczalni ścieków**

Dotacja w wysokości **4 686 zł**

**Działalność innowacyjna:**

- zakup licencji
- zakup maszyn i urządzeń produkcyjnych

Pożyczka: **do 2 000 000 zł**

**Szczegółowe informacje i pomoc w przygotowaniu wniosków:**

**Agencja Rozwoju Regionalnego „AGROREG” S.A.**

57- 402 Nowa Ruda  
ul. Kłodzka 27

<http://www.agroreg.com.pl>

tel./fax 074/ 872 50 25